Verkündungsblatt

der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 10.11.2017

Seite 979

Nr. 179

Zweite Ordnung zur Änderung der
Prüfungsordnung für den Masterstudiengang
Angewandte Kognitions- und Medienwissenschaft
an der Universität Duisburg-Essen
Vom 03. November 2017

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.04.2017 (GV. NRW. S. 414), hat die Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Angewandte Kognitions- und Medienwissenschaft an der Universität Duisburg-Essen vom 05.11.2014 (VBI. Jg. 12, 2014 S. 1329 / Nr. 167), zuletzt geändert durch die erste Änderungsordnung vom 28.03.2017 (VBI. Jg. 15, 2017 S. 211 / Nr. 43), wird wie folgt geändert:

Die Anlage 1: Studienplan, Vertiefung Social Media und Professionelle Kommunikation, hier Erläuterung zu Buchstabe c) wie folgt geändert:

- a) Satz 2 wird wie folgt neu gefasst:
 - "Es sind zwei von acht Modulen auszuwählen."
- b) Es wird ein neuer Satz 3 mit dem folgenden Wortlaut angefügt:
 - "Sie müssen zwei verschiedenen Katalogen der Psychologie angehören."

Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – Amtliche Mitteilungen in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Eilentscheids des Dekans der Fakultät für Ingenieurwissenschaften vom 23.10.2017.

Duisburg und Essen, den 03. November 2017

Für den Rektor
der Universität Duisburg-Essen
Der Kanzler
In Vertretung
Sabine Wasmer